ライフサイエンス関連機器
ワークショップ のご案内

拝啓

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
このたび、お客様の実試料を用いての『ライフサイエンス関連機器
ワークショップ』を企画いたしました。
この機会に、実際にサンプルで分析いただき、研究にお役立ていただ
ければと存じます。
ご多忙中とは存じますが、皆様のご来場を心よりお待ち申し上げます。

敬具

株式会社島津製作所
竹田理化工業株式会社

ワークショップ詳細

日程 2024年3月14日(木)／15日(金)
時間 下記時間割をご参照ください。
場所 国立大学法人埼玉大学様

総合研究棟１号館１階エントランス
お申込
下記URLのWebページにアクセスし、必要事項を入力のうえ、
お申し込みください。お申込み後、受付メールが配信されます
ので、当日はそのメールを受付にてご提示ください。

※ご希望に添えない場合もございます。ご了承ください。
※お持ち込みいただくサンプルについて、事前に情報提供をお願いいたします。

ワークショップ時間割
□ご希望のお時間をお申込みフォームからお選びください。

日にち 3/14（木） 3/15（金）

時間割 10：00～
11：45

13：00～
14：45

15：00～
16：45

9:45～
11：30

13：00～
14：45

MALDI-8030 A B C ア イ

MultiNA D E F ウ エ

Biospec-Nano G H I オ カ

EDX-7200 J K L キ ク

UV-2600 M N O ケ コ

UV-1280 P Q R サ シ

https://forms.office.com/r/5wykdmSV7Q

MALDI-8030

展示機器一覧

紫外可視分光光度計
UV-1280

コンパクトで充実の測定機能有り！

ﾊﾞｲｵ・ﾗｲﾌｻｲｴﾝｽ向けﾌﾟﾛｸﾞﾗﾑを使い、
核酸定量でDNAや蛋白質の測定が
可能！

ﾗｲﾌｻｲｴﾝｽ分光光度計
BioSpec-nano

核酸とタンパク質定量の専用機

1-2μLの微量ｻﾝﾌﾟﾙの測定が可能。
操作は試料を滴下して、スタートを
押すだけ！

DNA/RNA分析用ﾏｲｸﾛチップ電気流動装置
MCE-202 MultiNA

アガロースゲル電気流動の不満を解決する分析システム

↓アガロースゲル電気流動に比べ...

・10倍以上の高感度！
・アガロースゲル電気泳動では分かりにくい100bp以下の
DNA もはっきり検出！
・分離困難な鎖長差を分離可能！

＊サンプルについて事前情報の
ご提供をお願いします。

エネルギー分散型
蛍光X線分析装置
EDX-7200

異物 無機試料測定

クラス最高感度による
簡便、迅速な測定を可能に！

MALDI-TOF質量分析計
MALDI-8030

タンパク質/ペプチド、その他の生体試料
や有機試料の研究、品質管理、分析など
幅広いニーズに対応！

卓上型でコンパクトなMALDI-TOFMS。
正イオンモード、負イオンモードの両方で
の測定が可能！

＊サンプルについて事前情報のご提供を
お願いします。

紫外可視分光光度計
UV-2600i（ｼﾝｸﾞﾙﾓﾉｸﾛ）

近赤外測定への拡張性
・積分球を使用すると
1400nmまで測定可能に！
・DNA、ﾀﾝﾊﾟｸ質の測定が可能！